

7 de diciembre de 2023

CARTA INFORMATIVA 2023-23

A TODAS LAS COOPERATIVAS DE AHORRO Y CRÉDITO

MABEL JIMÉNEZ MIRANDA, MBA

Presidenta Éjecutiva

Aviso de Vista Pública sobre la Propuesta de Reglamento de Educación Continuada

Les informamos que el 5 de octubre de 2023 venció el plazo para recibir comentarios y solicitar la celebración de una vista oral sobre la propuesta de *Reglamento de Educación Continuada* para las cooperativas de ahorro y crédito. Vencido el plazo, recibimos comentarios de 28 cooperativas, la Liga de Cooperativas y la Asociación de Ejecutivos de Puerto Rico.

La Liga de Cooperativas y la Asociación de Ejecutivos de Puerto Rico solicitaron la celebración de una vista oral.

A esos efectos les notificamos la celebración de la vista pública el **21 de diciembre de 2023** de **10:00am a 12:00pm** en las facilidades de la Corporación Pública para la Supervisión y Seguro de Cooperativas de Puerto Rico, localizada en la Ave. Américo Miranda #400, Urb. Villa Nevárez, Piso 7, Edificio Original COSVI, San Juan, PR 00928.

Ambos deponentes deberán enviar sus ponencias escritas en o antes del 19 de diciembre de 2023 a las 4:30pm a reglamento@cossec.pr.gov. De haber alguna otra persona interesada en deponer durante la vista pública deberá solicitar un turno para ello por correo electrónico a reglamento@cossec.pr.gov en o antes del 15 de diciembre de 2023 a las 12:00pm. y enviar la ponencia escrita a la misma dirección electrónica en o antes del 19 de diciembre de 2023 a las 4:30pm.

El tiempo disponible para deponer será establecido de acuerdo con el número de deponentes que asista a la vista.

Asegura sus acciones y depósitos hasta \$250,000

Oficina de Presidencia

*(OSSE(Contigo

PO Box 195449 San Juan, P.R. 00919-5449

www.cossec.com



GOBIERNO DE PUERTO RICO

CORPORACIÓN PÚBLICA PARA LA SUPERVISIÓN Y SEGURO DE COOPERATIVAS DE PUERTO RICO

Presidenta Ejecutiva Mabel Jiménez Miranda, MBA mjimenez@cossec.pr.gov

December 8, 2023

Public Notice Regarding the Proposed Continuing Education Regulations

We inform you that on October 5, 2023, the deadline to receive comments and request an oral hearing on the proposed *Continuing Education Regulation* for savings and credit cooperatives, expired. We received comments from 28 cooperatives, the League of Cooperatives, and the Puerto Rico Executives Association.

The League of Cooperatives and the Puerto Rico Executives Association requested an oral hearing.

Accordingly, we notify that a public hearing will be held on **December 21, 2023**, from 10:00 am to 12:00 pm at the facilities of the Public Corporation for the Supervision and Insurance of Cooperatives of Puerto Rico, located on Ave. Américo Miranda #400, Urb. Villa Nevárez, 7th Floor, COSVI Original Building, San Juan, PR 00928.

Both deponents must send their written statements on or before **December 19, 2023**, at 4:30 pm to reglamento@cossec.pr.gov. If there is any other person interested in deposing during the public hearing, they must request a turn by email to: reglamento@cossec.pr.gov on or before December 15, 2023, at 12:00 pm. and send the written statement to the same email address on or before **December 19, 2023**, at 4:30 pm.

The time available to depose will be established according to the number of deponents attending the hearing.

MABEL JIMÉNEZ MIRANDA, MBA

Presidenta Ejecutiva







8 de diciembre de 2023

Aviso de Vista Pública sobre la Propuesta de Reglamento de Educación Continuada

Les informamos que el 5 de octubre de 2023 venció el plazo para recibir comentarios y solicitar la celebración de una vista oral sobre la propuesta de *Reglamento de Educación Continuada* para las cooperativas de ahorro y crédito. Vencido el plazo, recibimos comentarios de 28 cooperativas, la Liga de Cooperativas y la Asociación de Ejecutivos de Puerto Rico.

La Liga de Cooperativas y la Asociación de Ejecutivos de Puerto Rico solicitaron la celebración de una vista oral.

A esos efectos les notificamos la celebración de la vista pública el **21 de diciembre de 2023** de **10:00am a 12:00pm** en las facilidades de la Corporación Pública para la Supervisión y Seguro de Cooperativas de Puerto Rico, localizada en la Ave. Américo Miranda #400, Urb. Villa Nevárez, Piso 7, Edificio Original COSVI, San Juan, PR 00928.

Ambos deponentes deberán enviar sus ponencias escritas en o antes del **19 de diciembre de 2023** a las 4:30pm a <u>reglamento@cossec.pr.gov</u>. De haber alguna otra persona interesada en deponer durante la vista pública deberá solicitar un turno para ello por correo electrónico a <u>reglamento@cossec.pr.gov</u> en o antes del **15 de diciembre de 2023** a las 12:00pm. y enviar la ponencia escrita a la misma dirección electrónica en o antes del **19 de diciembre de 2023** a las 4:30pm.

El tiempo disponible para deponer será establecido de acuerdo con el número de deponentes que asista a la vista.

MABEL JIMÉNEZ MIRANDA, MBA

Presidenta Ejecutiva



Asegura sus acciones y depósitos hasta \$250,000

Oficina de Presidencia





